________________________________________________________________________________
Publicado no Diário Oficial da União de 12 de fevereiro de 2014, Seção 1, página 9.

 PORTARIA ANAC Nº 361/SPO, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014.

Homologa o treinamento de solo da aeronave R22

da ABC Fly Escola de Aviação Civil (filial

Campinas).

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INTRUÇÃO, no uso das

atribuições que lhe conferem o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 3.377, de 20 de dezembro de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o treinamento de solo da aeronave Robinson 22 (R22), pelo período de 5

anos, da ABC FLY ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL, Filial Campinas, situada à Rua Sylvia da Silva

Braga, nº 415, hangar 18 do Aeroporto dos Amarais, Bairro: Jardim Santa Mônica, na cidade de

Campinas – SP, CEP: 13082-105, conforme despacho dado ao requerimento atinente ao Processo nº

00065.054885/2012-54.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO